

روزنه

ادامه دیدارهای وزیردفاع ایران درعراق



● **شرق:** حسین دهقان، وزیردفاع ایران، در ادامه سفر خود به عراق روز گذشته با رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه این کشور دیدار کرد. فؤاد معصوم، رئیس‌جمهوری عراق، در دیدار با سردار دهقان با بیان اینکه ما همواره از کمک‌ها و حمایت‌های ایران در تمام سطوح استفاده کرده‌ایم، گفت: «ما خواهان ادامه کمک‌های ایران در جنگ با تروریسم و همه زمینه‌ها هستیم». این سفر در شرایطی انجام می‌گیرد که منطقه‌امادی به تصرف داعش درآمده و تلاش‌ها برای آزادسازی این منطقه ادامه دارد. وزیر دفاع ایران در دیدار با رئیس‌جمهوری عراق با تأکید بر اینکه ایران با هرگونه طرحی از سوی هر کشوری مبنی‌بر تجزیه عراق مخالف است، گفت: «ایران از هرگونه اقدامی برای جلوگیری از چنین طرحی دریغ نخواهد کرد». دهقان همچنین تأکید کرد: «ایران از دولت و ملت عراق فارغ از انتساب آن به یک قوم حمایت می‌کند». هفته گذشته فؤاد معصوم برای دیدار با مقامات ایرانی به تهران سفر کرده بود. وزیر دفاع ایران همچنین در دیدار با حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق، گفت: «تا زمانی که دولت و ملت عراق بخواهند، در کنار آنان خواهیم ایستاد». حیدر العبادی هم با بیان اینکه اجازه نمی‌دهیم در عراق، علیه ایران و امنیت آن اقدامی صورت پذیرد، گفت: «امنیت عراق با امنیت جمهوری اسلامی ایران آمیخته است و ما بر تداوم حمایت و کمک‌های جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد ثبات و امنیت و مبارزه با تروریسم تأکید داریم». ابراهیم جعفری، وزیر خارجه عراق، میزبان دیگر روز گذشته دهقان بود. جعفری در این دیدار گفت: «مردم و مسئولان عراقی هیچ‌گاه کمک‌های حیاتی و راهبردی ایران در مقاطع حساس را فراموش نخواهند کرد». دهقان نیز با تأکید مجدد بر حمایت ایران از عراق، آمادگی تهران را برای گسترش روابط با بغداد اعلام کرد. وزیر دفاع ایران روز دوشنبه به دعوت خالد متعب یاسین العییدی، وزیر دفاع جمهوری عراق، برای سفری سه‌روزه به این کشور سفر کرده است.

توصیه سیدحسن خمینی به رسانه‌ها:

امام یک مکتب و روش است

ایرنا: حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی در دیدار از خبرنگاری جمهوری اسلامی، با تأکید بر اینکه امپراتوری خبری دوره‌های قبل، امروز به بُنم تکنولوژی شکسته است، گفت: « زمانی می‌گفتند فضای جهانی همه رسانه‌های گروهی دراختیار صهیونیست‌هاست، اما امروز این امپراتوری شکسته شده و واقعیت این است که شکست آن مرهون تکنولوژی است.»

یادگار حضرت امام(ره) تصریح کرد: «اصل انقلاب در روزگار خود به انقلابِ نوار معروف بود؛ آن امر استفاده از تکنولوژی روزگار خودش است؛ امام(ره) به‌صورت بسیار توانمند و حرفه‌ای از فضای رسانه در دوره انقلاب استفاده کردند؛ در بُعد جهانی استفاده از ابزارهای جهانی و در بُعد داخلی، استفاده از نوار و تلفن. تولید حرم مطهر و مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام‌خمینی(ره) با اشاره به اینکه برای بیان عقاید و اهداف‌مان به یک راه برای فردا می‌شناسیم».او اضافه کرد: «امام(ره) راه به‌عنوان یک شخص، بلکه به‌عنوان یک نماد و یک راه برای فردا می‌شناسیم».او اضافه کرد: «امام(ره) تنها یک شخص نیست و یک مکتب، راه و روش است و خبرگزاری‌ها باید این موضوع را هم بشناسند و به آن اهتمام داشته باشند».

این یعنی استفاده از توانمندی‌ای

شرق: علی ربیعی به دادگاه نرفت. رسانه‌ها خبر داده بودند وزیر کار، رفاه و تأمین‌اجتماعی باید دیروز، هم بابت شکایت «سعید مرتضوی» در دادگاه حاضر شود و هم در مجلس به سِؤال نمایندگان پاسخ دهد، اما تداخل زمانی باعث شد دادگاه به روزی دیگر موکول شود. شاکي وزیر رفاه «سعید مرتضوی» است که دیروز به تسنیم گفته است: «این شکایت در رابطه با بحث تأمین‌اجتماعی است. آقای ربیعی در جمع مدیران سازمان تأمین‌اجتماعی یک سخنرانی کرده و گفته بود در رابطه با تفاهم‌نامه با یک زنجانی سوءاستفاده مالی و اختلاس شده و اختلاس ۱۰۰برابر پرونده سه‌هزار میلیاردی است که این مطلب دروغ است؛ زیرا در این تفاهم‌نامه هیچ اتفاقی نیفتاد، جز اینکه وی به حساب ارزی خارج از کشور پول ریخته و بعد هم از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا تحریم شده و اصلا این تفاهم‌نامه اجرایی نشد. آقای وزیر در جمع مدیران

سیاست

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:

فقه باید برای اداره جامعه به‌روز شود

ایرنا: آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در دیدار وزیر، معاونان و روحانیان شاغل در وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت، توجه به تطورات زمانی و شرایط مکانی را از رموز حاکمیت اسلام بر دل‌ها دانست و گفت: «اجتهاد اسلامی، فروغ جزئی زندگی بشریت را براساس اصول اسلام ترسیم می‌کند. در این دوره که روحانیت بر مسند امور است، فقه اسلامی دیگر نمی‌تواند محدود به حسبیات و احکام عبادی باشد». رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با ابراز تأسف به‌خاطر تدوین‌نشدن مسائل اسلامی در حوزه‌ای که می‌خواهد جامعه ایران را مدیریت کند، گفت: در زمان ریاست‌جمهوری که عمیقاً وارد مسائل اجرایی شده بودم، متوجه شدم شرط برآورده‌شدن انتظارات علما، فضلا و طلاب حوزه‌های علمیه، ترسیم فروع متعدد براساس نیازهای امروز جامعه است که می‌تواند ادامه قاعده‌سازی‌های فقهی بعضی از مجتهدان در طول تاریخ تشیع باشد. هاشمی با تکریم از شیوه

حکمی سازمان تأمین‌اجتماعی

دادگاه ربیعی برگزار نشد

هم گفت: «براساس مصوبه هیات مدیره زمانی که او پول را به حساب ما در خارج از کشور ریخت یک چک امانتی به‌عنوان ضمانت اینکه اگر ما این پول را خودمان آوردیم داخل کشور و به حساب سازمان تأمین‌اجتماعی ریختیم، موظف باشیم مابازای آن با طی مراحل بورس و مزایده، شرکت و اموال بدهیم که این روال است؛ زیرا وقتی فردی پول به حساب می‌ریزد، چون انتقال سهام شرکت‌ها زمان‌بر است و باید در بورس کارشناسی شود و سپس به تابلوی بورس برود و به مزایده گذاشته شود و اگر از قیمت پایه کارشناسی بورس کسی بیشتر نخرید، آن موقع او مجبور است خودش بردارد». این درحالی است

که «مجتبی نظری»، وکیل سازمان تأمین‌اجتماعی

نظر زارعی درباره ارائه تخلف ۳۲میلیاردی صندوق رفاه دانشجویان اختلاس نبود، سرمایه گذاری کردند

تخلف فردی نکرده یا اینکه در قراردادها نفع شخصی داشته باشد. به این مسائل نرسیده‌ایم، اما تخلف محرز است. احکام قوه‌قضائیه، بانک‌ها را مقصر دانسته و اینها را هم بررسی می‌کند حالا اگر به این نتیجه رسیدند که افراد اتهام دارند، خب منعی نیست، با همه برخورد خواهد شد.

● **کمسیون آموزش، همیشه نظارت مبسوطی بر کار وزارتخانه‌ها دارد، چطور رصد این تخلف ۳۲ میلیاردی از زیر چشم نمایندگان دور مانده؟** این کار دستگاه‌های نظارتی بوده و آنها گفتند که ما به قوه‌قضائیه گزارش داده‌ایم و این نهاد هم بررسی کرده است. اصلا اختلاسی نبوده و نباید این‌طور مطرح کرد که اختلاسی صورت گرفته است. برخی دارند سیاه‌نمایی می‌کنند.

● **نوشتن درباره تخلف محرز صورت‌گرفته به نظر شما سیاه‌نمایی است؟**

وقتی مدام عده‌ای بنا دارند از اختلاس بگویند، یعنی همین؛ اینکه به افراد اتهام می‌زنند که پورسانت گرفته‌اند و از این حرف‌ها. ما چنین چیزی در گزارش ندیدیم.

● **فکر نمی‌کنید همسویی سیاسی شما با رئیس وقت صندوق، موجب چنین نگاهی به ماجرا شده؟**

اتفاقا مواضع شما سیاسی است، برای اینکه تلاش می‌کنید اگر اصل ایراد به شرکتی است که پول دولتی گرفته، مطرح نشود و باییم به مدیر دولتی که برکنار شده، انگ اختلاس بزنیم.

● **حالا به نظر شما ی نماینده، اختلاس یا تخلف مالی چه تفاوتی دارد؟**

در اینکه آقایان با پول صندوق رفتند سرمایه‌گذاری کردند، شکی نیست، الان قوه‌قضائیه به همین روند خطا رسیدگی کرده و پرونده در حال نهایی‌شدن است. ما به این نتیجه نرسیده‌ایم که مسئولان صندوق اختلاس کرده باشند. نباید تا زمانی که قوه‌قضائیه حکم نهایی داده، با آبروی افراد بازی شود.

آیت‌الله جنتی:

برخی چشم دیدن ولایت‌فقیه را ندارند

ولایت است. البته تا الان خدا لطف کرده و مانع تحقق اهداف آنان شده است. وی تصریح کرد: از کارشناسان مطمئن بخواهید جریان‌ها و اوضاع سیاسی را برای شما تشریح کنند. از استادان حوزه و دانشگاه تا دانشجو و طلبة و عموم مردم باید با مسائل سیاسی روز آشنا باشند و بتوانند افراد صالح و فاسد را بشناسند و از مسئولیت سنگین انتخاب افراد صالح غافل نشوند.

خبرآنلاین: دبیر شورای نگهبان با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی در اسفند امسال گفت: باید با حساسیت از مسائل مربوط به انتخابات و کیفیت فعالیت افراد در آن مطلع باشید.
الان افرادی در این انتخابات فعال شده‌اند که مسئولیت‌های بالایی هم دارند، ما اساسا چشم دیدن ولایت‌فقیه را ندارند و همه مُمَشَّان افزایش قدرت خودشان و کاهش اقتدار

خبر

پاسخ دفتر مقام معظم‌رهبری به تسلیت مجمع روحانیون

● **ایستا:** دفتر مقام‌معظم‌رهبری به پیام تسلیت مجمع روحانیون مبارز پاسخ مکتوب داد. متن پاسخ دفتر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به پیام تسلیت مجمع روحانیون مبارز به این شرح است: «مجمع محترم روحانیون مبارز؛ سلام علیکم؛ پیام تسلیت شما به مناسبت درگذشت همشیره گرامی مقام‌معظم‌رهبری «مظله‌العالی» به استحضار معظم‌له رسید، ایشان از ابراز تسلیت و همدردی تشکر نموده و برای توفیق و سعادت شما دعا فرمودند. محمدی‌کلپایگانی».

«گلستان» هفتم‌خرداد میزبان یادگار امام

● **جهاران:** استان گلستان در روزهای هفتم و هشتم خرداد میزبان حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی خواهد بود. یادگار امام‌خمینی (ره) در بدو ورود به استان گلستان، در مصلاي نماز جمعه کرگان در مراسم بزرگداشت رهبرکبیر انقلاب اسلامی با مردم دیدار و ایراد سخنرانی خواهد کرد. نشست با علمای شیعه و سنی و دیدار با خانواده‌های معظم شاهد و ایثارگر استان از دیگر برنامه‌های او در سفر به استان گلستان است.

انتصاب رئیس کل جدید دادگستری کهگیلویه‌وبویر احمد

● **اداره‌کل روابط‌عمومی قوه‌قضائیه:** آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی رئیس قوه‌قضائیه، طی حکمی غلامرضا مزارعی، رئیس شعبه ۲۲ دادگاه تجدیدنظر استان فارس را به سمت رئیس شعبه اول دادگاه تجدیدنظر و رئیس کل دادگستری استان کهگیلویه‌وبویر احمد منصوب کرد.

۵ خرداد محاکمه جیسون رضاییان

● **ایرنا:** مسئول دفتر سخنگوی دستگاه قضا از محاکمه جیسون رضاییان، خبرنگار واشنگتن‌پست، و دو متهم دیگر در دادگاه انقلاب تهران خبر داد. محمود رضویان افزود: پنجم خردادماه روز برگزاری جلسه دادگاه جیسون رضاییان و دو متهم همراه در شعبه ۱۵ دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی تهران به ریاست قاضی صلواتی است. او اتهامات خبرنگار واشنگتن‌پست را جاسوسی به نفع دولت متخاصم آمریکا و فعالیت تبلیغی علیه نظام عنوان کرد. در همین حال به گزارش «فارس»، «مارتین بارون»، سردبیر اجرایی واشنگتن‌پست، گفته این روزنامه تلاش می‌کند نماینده‌ای را برای حضور در دادگاه به تهران اعزام کند.

مطهری: برنامه‌ای نداشتم که بخواهد لغو‌شود

● **آناپس:** از انتشار خبری مبنی بر لغو برنامه سخنرانی علی مطهری، در شهرکرد، او این خبر را تکذیب کرد. مطهری نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، در این‌باره گفت: اساسا قراری مبنی بر سخنرانی بنده در شهرکرد وجود نداشت که بخواهد لغو شود. او با بیان اینکه چندی قبل از سوی یک تشکل سیاسی نه چندان شناخته‌شده با من تماس گرفته و از بنده خواستند ضمن سفر به استان چهارمحال‌وبختیاری، در شهرکرد سخنرانی داشته باشم، اما من هیچ دعوتی برای سفر به شهرکرد را قبول نکرده بودم. بنابراین اصلا برنامه‌ای برای سخنرانی نبوده که بخواهد به هر علتی لغو شود؛ بنابراین خبر منتشرشده مبنی بر «لغو سخنرانی علی مطهری در شهرکرد» را تکذیب می‌کنم. پیش از این حسین فرهادی‌بابادی، دبیر حزب آزادی استان چهارمحال و بختیاری، در بیانیه‌ای گفته بود علی مطهری قرار بود دوم خرداد در شهرکرد سخنرانی کند، ولی این مراسم به‌دلیل برخی تحرکات و فشارها لغو شد.

نمایندگان از پاسخ‌های ظریف قانع نشدند

● **فارس:** محمدحسن آصفری، نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به جلسه دیروز کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در جلسه امروز وزیر امور خارجه برای پاسخ به سوآلات ۱۵ نفر از نمایندگان در کمسیون حاضر شد که پاسخ وی به سوآلی درخصوص مذاکرات هسته‌ای نتوانست نمایندگان سوآل‌کننده را قانع کند و سوآل برای بررسی بیشتر به صحن علنی مجلس خواهد رفت. وی افزود: «در جلسه دیروز ۱۰ نفر از نمایندگان سوآلی درخصوص توافق زنو، بیانیه لوزان و روند مذاکرات هسته‌ای مطرح کردند که پاسخ وزیر امور خارجه نتوانست نمایندگان سوآل‌کننده را قانع کند».

بریده‌اخبار

- مرعشی: انتخابات در دستور کار شورای مرکزی حزب کارگزاران قرار گرفت/فارس**
- حداد عادل: بنده بنایی برای کاندیداتوری به‌منظور ریاست‌مجلس ندارم /ایستا**
- ترویک معلم در شهرستان خاش توسط افراد مسلح/فارس**

۲

یک دستگاه خودرو BMW X3 برای مصرف‌کننده

یک دستگاه خودرو BMW X1 برای فروشگاه

جهت شرکت در قرعه‌کشی شماره سریال ۱۵ رقمی (IMEI) دستگاه را به شماره ۲۰۰۰۲۳۲۳ پیامک نمایید.

برای کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت www.pmtel.ir مراجعه نمایید.